
 

_______________________________ 
Rua Dorval Luz, nº 123 - Santa Terezinha 

88352-400  -  Brusque  -  SC 

Fone/Fax: (47) 3211-7000 

www.unifebe.edu.br 

 

Centro Universitário de Brusque - Unifebe 

Conselho Universitário - Consuni 

RESOLUÇÃO CONSUNI nº 25/08      
 

 
Aprova concessão de títulos 
honoríficos e dá outras 
providências. 

 

 

A Presidente do Conselho Universitário - Consuni no uso de suas atribuições legais, 

com base no inciso XVII do § 1º do artigo 14 c/c os incisos II e IV do artigo 84 do Estatuto da 

Unifebe e tendo em vista o que deliberou este Conselho na reunião realizada no dia 16 de julho 

de 2008,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar a concessão dos seguintes títulos honoríficos para as seguintes personalidades: 

 

I – Professor Emérito: 

 

a) Bernadete de Oliveira Fischer; 

b) Elisabeth Bonatelli; 

c) Eunice Luiza Gonçalves de Oliveira; 

d) Evaldo Moresco; 

e) João José Leal; 

f) Rubens Ulber. 

 

II – Benfeitor Benemérito: 

 

a) Alexandre Merico; 

b) Euclides Zen; 

c) José Celso Bonatelli; 

d) José Germano Schaeffer; 

e) Orlando Maria Murphy; 

f) Osmar Teske; 

g) Tereza Isabel Sedrez. 

 

Art. 2º  A concessão dos títulos será realizada em sessão solene do Conselho Universitário-

Consuni.  

 



 

_______________________________ 
Rua Dorval Luz, nº 123 - Santa Terezinha 

88352-400  -  Brusque  -  SC 

Fone/Fax: (47) 3211-7000 

www.unifebe.edu.br 

 

Centro Universitário de Brusque - Unifebe 

Conselho Universitário - Consuni 

Art. 3º   Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Brusque, 27 de agosto de 2008. 

 

 

Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli 

                                                                                                                  Presidente 


